Администрация
Муниципального образования
       Сакмарский сельсовет
        Сакмарского района
     Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 24.11.2020г. № 170-п
              с. Сакмара

«Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений и состава конкурсной комиссии»

     В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ(ред. от 27.12.2018) «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от  28.12.2016 г.№ 469-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно - коммунального хозяйства», Уставом Сакмарского сельсовета,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества Сакмарского сельсовета, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложений №1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений, согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации:
/https://torqi.qov.ru/;
2) на официальном сайте  Сакмарского сельсовета: http://www.sakmara56.ru.

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Сакмарского сельсовета                                                                   А.В. Тихов

Приложение №1
к постановлению №170-п от 24.11.2020
администрации муниципального образования
Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов концессионного соглашения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (объекты теплоснабжения)

Описание сооружений:
	Наименование строения, сооружения
	Местонахождение объекта
	  Площадь, протяжённость (кв.м, м)
	Год постройки
	Вид, номер,
дата государственной регистрации права

	Котельная №1
	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара, ул.Ленина, д.2А
	175,9
	Не установлено
	Собственность № 56-56-25/008/2011-200 10.08.2011г.

	Котельная №2
	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара, ул.Набережная, д.8А
	361,5
	Не установлено
	Собственность № 56-56-25/008/2011-201 10.08.2011г.

	Теплотрасса от котельной №2
	Оренбургская обл.,
Сакмарский район,                      с. Сакмара
	3070

Не установлено
	Собственность № 56-56/015-56/015/044/2015-823/1
15.05.2015г.

	Теплотрасса от котельной №1
	Оренбургская обл.,
Сакмарский район,                      с. Сакмара

	Не установлено
	Право собственности не зарегистрировано

Описание оборудования:
	Наименование оборудования
	Марка/модель
	Техническое состояние
	Кол-во
	Год выпуска
	Износ %

	Котел (с.Сакмара )
	КСВ-1,86
	Хорошее, рабочее
	1

	3

	Котел (с.Сакмара )
	КСВ-1,86
	Хорошее, рабочее
	1

	100

	Котел (с.Сакмара)
	КСВ-1,86
	Хорошее, рабочее
	1

	100

	УУТЭ котельной

	Хорошее, рабочее
	1

	48

	УУТЭ котельной

	Хорошее, рабочее
	1

	48

	Оборудование котельной №1

	Хорошее рабочее
	1

	-

Приложение №2
к постановлению №170-п от 24.11.2020
администрации муниципального образования
Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов концессионного соглашения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (объекты водоотведения)

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение, кадастровый номер
	Дата ввода в эксплуатацию
	Состояние (пригодное / непригодное для осуществления деятельности)
	Потребность в строительстве, реконструкции объекта (существует, отсутствует)

	1
	Насосная станция (КНС)
	с.Сакмара Сакмарского района Оренбургской области

	   пригодное
	отсутствует

	2
	Канализационные сети с.Сакмара (х.Агеевский)
	с.Сакмара Сакмарского района Оренбургской области

	пригодное
	существует

	3
	Канализационные сети с.Сакмара
	с.Сакмара Сакмарского района Оренбургской области

	пригодное
	существует

	4
	Подводный переход (дюкер)

	с.Сакмара Сакмарского района Оренбургской области

	пригодное
	существует

Приложение № 3                                                                                                                                                          к постановлению №170-п от 24.11.2020
администрации муниципального образования
Сакмарский сельсовет Сакмарского района
                                                                                            Оренбургской области

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов концессионного соглашения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (объекты водоснабжения)
	№
	Наименование
объекта
недвижимого
имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Адрес объекта
	Реквизиты документ, устанавливающий право собственности Концедента на объект недвижимого имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Реквизиты документа о государственной регистрации права собственности Концедента на объект имущества в ЕГРП

	1
	Водонапорная башня

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	2
	Внутрипоселковые сети водопровода (центральная часть)

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	3
	Внутрипоселковые сети водопровода (х.Михайловский)

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	4
	Внутрипоселковые сети водопровода первая очередь (х.Агеевский)

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	5
	Эксплуатационная скважина №1 глубина115м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-282
	Свидетельство о государственной регистрации права

	6
	Эксплуатационная скважина №2 глубина115м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-284
	Свидетельство о государственной регистрации права

	7
	Эксплуатационная скважина №3 глубина150м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-286
	Свидетельство о государственной регистрации права

	8
	Эксплуатационная скважина №4 глубина120м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-288
	Свидетельство о государственной регистрации права

	9
	Эксплуатационная скважина №5 глубина115м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-290
	Свидетельство о государственной регистрации права

	10
	Эксплуатационная скважина №6 глубина125м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-292
	Свидетельство о государственной регистрации права

	11
	Эксплуатационная скважина №7 глубина115м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-294
	Свидетельство о государственной регистрации права

	12
	Эксплуатационная скважина №8 глубина115м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-296
	Свидетельство о государственной регистрации права

	13
	Эксплуатационная скважина №9 глубина120м

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара
	06.09.2011
	56-56-25/014/2011-298
	Свидетельство о государственной регистрации права

	14
	Внутрипоселковые сети водопровода (южная часть)

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	15
	Инженерные сети водоснабжения вторая очередь (х.Агеевский)

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	16
	Здание дежурного машиниста водозабора

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	17
	Оборудование частотное скважина №6

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	18
	Оборудование частотное скважина №8

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

	19
	Оборудование частотное скважин №2,3,4,5,7,9

	Оренбургская область, Сакмарский район,                      с. Сакмара

Приложение № 4
к постановлению №170-п от 24.11.2020администрации МО
Сакмарский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

Состав
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения

	   Тихов Артем Владимирович    -  председатель комиссии, И.о.главы муниципального образования Сакмарский сельсовет;
   Потапенко Вячеслав Витальевич     -  заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет;
  Кудрявцева Татьяна Викторовна       -  секретарь комиссии, делопроизводитель администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет;

	    Члены комиссии:

	    Белов Иван Александрович   - депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет;

	    Егоренко Александр Александрович  - Заместитель главы администрации Сакмарского района по оперативному управлению, строительству, ЖКХ, транспорту и связи.